СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2014 г. № 141

О системе оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

Во исполнение Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Закона Курской области от 28 декабря 2007 года №132-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», Закона Курской области от 12 декабря 2011 года №103-ЗКО «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года №176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющимися должностями федеральной государственной гражданской службы» и Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить Систему оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, согласно приложению №1.

2. Решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета от 30.12.2010 г. № 235 «Об оплате труда работников администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями и оплате труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности учреждения» считать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Дичнянского сельсовета                                                           В.Н.Тарасов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района

Курской области

от 20.02.2014 г. №141

Система оплаты труда

работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

І. Общие положения.
Настоящая система разработана в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Законом Курской области от 28 декабря 2007 года №132-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг», Законом Курской области от 12 декабря 2011 года №103-ЗКО «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», а также в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года №176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющимися должностями федеральной государственной гражданской службы» и Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
ΙΙ. Система оплаты труда.

Система оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, состоит из:

1. Должностного оклада.

2. Ежемесячных и дополнительных выплат:

- ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячное денежное поощрение;

-ежемесячная премия по результатам работы;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

- материальная помощь;

- иные выплаты.
1. Должностной оклад.
1.1. Должностной оклад работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области устанавливается постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.Ежемесячные и дополнительные выплаты.
2.1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы.

2.1.1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы работникам, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, устанавливается распоряжением Администрации Дичнянского сельсовета в размере от 50 до 100 процентов установленного должностного оклада.
2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

2.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет работникам, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, выплачивается в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

-при стаже работы от 3 до 8 лет – 10 процентов должностного оклада;

-при стаже работы от 8 до 13 лет – 15 процентов должностного оклада;

-при стаже работы от 13 до 18 лет –20 процентов должностного оклада;

-при стаже работы от 18 до 23 лет –25 процентов должностного оклада;

-при стаже работы свыше 23 лет-30 процентов должностного оклада.

2.2.2. Установление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, осуществляется в соответствии с пунктом 2.2.1. настоящей Системы на основании протокола постоянно действующей комиссии по включению в стаж муниципальной службы муниципальных служащих Администрации Дичнянского сельсовета периодов работы, дающих право назначения пенсии за выслугу лет и установления стажа, дающего право получения ежемесячной доплаты к должностному окладу за выслугу лет, предоставление дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, утвержденного постановлением Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.3. Ежемесячное денежное поощрение.

2.3.1. Ежемесячное денежное поощрение работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, устанавливается в размере 1 (одного) должностного оклада.
2.4. Ежемесячная премия по результатам работы.

2.4.1.Ежемесячная премия по результатам работы работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, выплачивается за:

- своевременное и качественное исполнение работниками, замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, своих должностных обязанностей;

- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в компетенцию работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области;

- творческий подход к подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности Администрации Дичнянского сельсовета;

- личный вклад работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, по обеспечению выполнения задач, функций и по осуществлению полномочий, возложенных на Администрацию Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области;

-степень сложности, важность и качество выполнения поручений работниками замещающими должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, эффективность достигнутых результатов.

2.4.2. Ежемесячная премия по результатам работы работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, выплачивается на основании распоряжения Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.4.3. Выплата премии по результатам работы производится ежемесячно пропорционально отработанному времени
за отчетный период и выплачивается вместе с заработной платой за отчетный период.

2.4.4. Ежемесячная премия выплачивается в пределах утвержденного годового фонда оплаты труда в размере трех должностных окладов в год.

2.4.5. Размер премии конкретному работнику, замещающему должность, не являющуюся муниципальной должностью муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, максимальными размерами не ограничивается.

2.4.6. Работники, замещающие должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, имеющие дисциплинарное взыскание, не премируется в течение срока действия дисциплинарного взыскания.
2.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

2.5.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, в размере двух должностных окладов по заявлению работника на основании распоряжения Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.5.2. Материальная помощь выплачивается работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, в размере одного должностного оклада в год по заявлению работника на основании распоряжения Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области.

2.6. Иные выплаты.

2.6.1. Работникам, замещающим должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, могут выплачиваться иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Установить, что при утверждении фондов оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

3.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере двух должностных окладов;

3.2. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере трех должностных окладов;

3.3. Ежемесячного денежного поощрения – в размере двенадцати должностных окладов;

3.4. Единовременной выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере четырех должностных окладов.

3.5.В фонде оплаты труда предусматриваются также средства на осуществление иных выплат, предусмотренных пунктом 2.6. настоящей Системы.

3.6. Глава Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, между выплатами, предусмотренными п. 3.1. -3.5. настоящей статьи.

4.Виды поощрений и порядок из применения.

За безупречную и эффективную работу применяются следующие виды поощрения и награждения:

- объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения в размере до одного минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на момент объявления благодарности;

- награждение почетной грамотой Главы Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области с выплатой единовременного поощрения в размере до двух минимальных размеров оплаты труда или с вручением ценного подарка на сумму двух минимальных размеров оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на момент награждения почетной грамотой.

5. Все выплаты определенной данной Системой оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, производятся за счет и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда в бюджете муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на соответствующих финансовый год.